
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS 

Campus Ouro Preto 

Direção Geral 

Chefia de Gabinete 

 Rua Pandiá Calógeras, 898 - Bairro Bauxita - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG 

(31)3559-2112  - www.ifmg.edu.br 

  

EDITAL 41/2021 

 

PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROGRAMAS DE EXTENSÃO COM 

FINANCIAMENTO 

IFMG CAMPUS OURO PRETO 

  

  

RESULTADO DA PRÉ-SELEÇÃO 

  

A Diretoria de Inovação, Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão (DIPPE) do IFMG 

Campus Ouro Preto DIVULGA a homologação do programa pré-selecionado após a 

etapa de submissão ao edital 41/2021. 

  

 

PROPOSTAS PRÉ-SELECIONADAS 

  TÍTULO 

1 

TERRITÓRIO, PATRIMÔNIO E SOCIEDADE: ações técnico-tecnológicas, 

educativas e de mobilização | linhas de extensão: patrimônio cultural, histórico, 

natural e imaterial E desenvolvimento regional 

  

  

Ouro Preto, 04 de outubro de 2021. 

 

 

Documento assinado eletronicamente por Reginato Fernandes dos Santos, Diretor(a) 

Geral, em 04/10/2021, às 16:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006. 

 



 

A autenticidade do documento pode ser conferida no site 

https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 0970951 e o código 

CRC FA4DD010. 

 
 

 
23213.002286/2021-09 0970951v1 

 


